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§1 重要提示  

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任

何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连

带责任。 

1.2 公司大第一季度报告已经公司第九届董事会第八次会议审议通过。 

1.3 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。  

1.4 公司负责人袁晨亮、主管会计工作负责人郭凯慧声明：保证季度报告中财务报告的

真实、完整。 

 

§2 公司基本情况  

2.1 主要会计数据及财务指标 

科 目 本报告期末 上年度期末 
本报告期末比上年度

期末增减（%） 

总资产（元） 1,652.08 1,652.08 0

所有者权益（或股东权益）（元） -150,304,746.28 -150,304,746.28 0

每股净资产（元） -1.07 -1.07 0

 年初至报告期期末 比上年同期增减（%） 

经营活动产生的现金流量净额（元） 0 0 

每股经营活动产生的现金流量净额（元） 0 0 

 报告期 年初至报告期期末 
本报告期比上年同

期增减（%） 

净利润（元） -3,,222,765.43 -3,,222,765.43 0

基本每股收益（元） -0.023 -0.023 0

稀释每股收益 -0.023 -0.023 0

净资产收益率 

扣除非经常性损益后的净资产收益率 

非经常性损益项目 年初至报告期期末金额 

 

 

合计 
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2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表 

报告期末股东总数  30,981 户 
前十名无限售条件股东持股情况 

股东名称 持有流通股的数量 种类（A、B、H 股或其他）

金军 1,849,895 A 类流通股 

上海江南建筑设计院有限公

司 
1,679,300 A 类流通股 

何强 1,354,052 A 类流通股 

郭丰明 1,311,701 A 类流通股 

吴月轮 1,147,060 A 类流通股 

徐义德 1,039,500 A 类流通股 

雷亦君 977,719 A 类流通股 

秦以贵 950,000 A 类流通股 

田野 840,000 A 类流通股 

张厉 691,470 A 类流通股 

 

§3 重要事项 

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因 

□适用  √不适用 

3.2 重大事项及其影响和解决方案的分析说明 

□适用 √不适用 

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况 

□适用 √不适用 

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大

幅度变动的警示及原因说明 

□适用 √不适用 

 

§4 附录 
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4.1 合并资产负债表 

编制单位：长春高斯达生物科技集团股份有限公司        2012年3月31日   单位：人民币元 

 合并数  
资   产   附注 

2013 年 3 月 31 日 2012 年 3 月 31 日 

 流动资产：        

       货币资金             1,652.08           1,652.08  

       交易性金融资产        

       应收票据        

       应收账款        

       预付款项        

       应收利息        

       应收股利        

       其他应收款         

       存货         

      一年内到期的非流动资产                  -                  -    

       其他流动资产                  -                  -    

流动资产合计  1,652.08 1,652.08 

 非流动资产：        

       可供出售金融资产        

       持有至到期投资        

       长期应收款        

       长期股权投资                   -      

       投资性房地产        

       固定资产         

       在建工程         

       工程物资        

       固定资产清理        

       生产性生物资产        

       油气资产                  -                  -    

       无形资产                  -                  -    

       开发支出                  -                  -    

       商誉                  -                  -    

       长期待摊费用                  -                  -    

       递延所得税资产                  -                  -    

       其他非流动资产                  -                  -    

       非流动资产合计                  -                  -    

       资 产 总 计             1,652.08           1,652.08  
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续表 

合并数 
负债及所有者权益 附注 

2013 年 3 月 31 日 2012 年 3 月 31 日 

流动负债：       

      短期借款  八、9     55,427,169.17      55,427,169.17  

      交易性金融负债       

      应付票据       

      应付账款  八、10        182,528.40         182,528.40  

      预收款项  八、11     

      应付职工薪酬  八、12      1,254,500.00         794,500.00  

      应交税费  八、13      3,828,449.75       3,828,449.75  

      应付利息       

      应付股利  八、14      3,187,000.66       3,187,000.66  

      其他应付款  八、15     28,926,967.62      31,164,202.19  

      一年内到期的非流动负债       

      其他流动负债  八、16     50,682,980.71      45,682,980.71  

     流动负债合计      143,489,596.31     140,266,830.88  

非流动负债：       

长期借款  - - 

应付债券  - - 

长期应付款    

专项应付款  - - 

预计负债 八、17 6,816,802.05 6,816,802.05 

递延所得税负债  - - 

其他非流动负债  - - 

     非流动负债合计                  6,816,802.05       6,816,802.05  

     负 债 合 计      150,306,398.36     147,083,632.93  

股东权益：       

      股本  八、18            140,333,684.00     140,333,684.00  

      资本公积  八、19              18,417,564.60      18,417,564.60  

      减：库存股       

      盈余公积  八、20                4,005,158.90       4,005,158.90  

未分配利润 八、21 -313,061,153.78 -309,838,388.35 

      外币报表折算差额       

    归属于母公司股东权益合计            -150,304,746.28    -147,081,980.85  

少数股东权益  - - 

   股东权益合计            -150,304,746.28    -147,081,980.85  

   负债和股东权益合计            1,652.08           1,652.08  
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母公司资产负债表 

 

编制单位：长春高斯达生物科技集团股份有限公司    2013年3月31日      单位：人民币元 

 母公司数  
资   产   附注 

2013 年 3 月 31 日 2013 年 3 月 31 日 

 流动资产：        

       货币资金                 1,652.08          1,652.08  

       交易性金融资产        

       应收票据        

       应收账款         

       预付款项         

       应收利息        

       应收股利        

       其他应收款         

       存货         

       一年内到期的非流动资

产        

       其他流动资产        

     流动资产合计                1,652.08          1,652.08  

 非流动资产：                   -    

       可供出售金融资产        

       持有至到期投资        

       长期应收款        

       长期股权投资         

       投资性房地产        

       固定资产         

       在建工程         

       工程物资        

       固定资产清理        

       生产性生物资产        

       油气资产        

       无形资产        

       开发支出        

       商誉        

       长期待摊费用        

       递延所得税资产        

       其他非流动资产        

       非流动资产合计                     -                 -    

       资 产 总 计                1,652.08          1,652.08  
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续表 

母公司数 
负债及所有者权益 附注 

2013 年 3 月 31 日 2012 年 3 月 31 日 

流动负债：   

      短期借款           55,427,169.17    55,427,169.17 

      交易性金融负债   

      应付票据   

      应付账款              182,528.40       182,528.40 

      预收款项    

      应付职工薪酬            1,254,500.00       794,500.00 

      应交税费            3,828,449.75     3,828,449.75 

      应付利息   

      应付股利            3,187,000.66     3,187,000.66 

      其他应付款          28,926,967.62    31,164,202.19 

      一年内到期的非流动负债   

      其他流动负债           50,682,980.71    45,682,980.71 

     流动负债合计         143,489,596.31   140,266,830.88 

非流动负债：                -  

      长期借款                -  

      应付债券                -  

      长期应付款                -  

      专项应付款                -  

预计负债  6,816,802.05 6,816,802.05 

      递延所得税负债                -  

      其他非流动负债                -  

     非流动负债合计           6,816,802.05     6,816,802.05 

     负 债 合 计         150,306,398.36   147,083,632.93 

股东权益：                -  

      股本                     140,333,684.00   140,333,684.00 

资本公积  18,417,564.60 18,417,564.60 

减：库存股    

盈余公积  4,005,158.90 4,005,158.90 

      未分配利润                   -313,061,153.78        -309,838,388.35 

      外币报表折算差额                -  

    归属于母公司股东权益合计                  -150,304,746.28  -147,081,980.85 

      少数股东权益                -  

   股东权益合计                  -150,304,746.28  -147,081,980.85 

   负债和股东权益合计               1,652.08         1,652.08 
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4.2合并利润表 

编制单位：长春高斯达生物科技集团股份有限公司   2013年3月31日       单位：人民币元 

    

合并数 
负债及所有者权益 附注 

2013 年 3 月 31 日 2012 年 3 月 31 日 

流动负债：   

      短期借款        55,427,169.17     55,427,169.17 

      交易性金融负债   

      应付票据   

      应付账款           182,528.40        182,528.40 

      预收款项   

      应付职工薪酬         1,254,500.00        794,500.00 

      应交税费         3,828,449.75      3,828,449.75 

      应付利息   

      应付股利        3,187,000.66      3,187,000.66 

      其他应付款       28,926,967.62     31,164,202.19 

      一年内到期的非流动负债   

      其他流动负债        50,682,980.71     45,682,980.71 

     流动负债合计      143,489,596.31    140,266,830.88 

非流动负债：   

长期借款  - - 

应付债券  - - 

长期应付款    

专项应付款  - - 

预计负债  6,816,802.05 6,816,802.05 

递延所得税负债  - - 

其他非流动负债  - - 

非流动负债合计  6,816,802.05 6,816,802.05 

     负 债 合 计      150,306,398.36    147,083,632.93 

股东权益：   

      股本               140,333,684.00    140,333,684.00 

      资本公积                 18,417,564.60     18,417,564.60 

      减：库存股   

      盈余公积                   4,005,158.90      4,005,158.90 

未分配利润  -313,061,153.78 -309,838,388.35 

外币报表折算差额    

归属于母公司股东权益合计  -150,304,746.28 -147,081,980.85 

少数股东权益  - - 

   股东权益合计            -150,304,746.28   -147,081,980.85 

   负债和股东权益合计            1,652.08          1,652.08 
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母公司利润表 

编制单位：长春高斯达生物科技集团股份有限公司        2013年3月31日      单位：人民元 

母公司数 
负债及所有者权益 附注 

2013 年 3 月 31 日 2012 年 3 月 31 日 

流动负债：   

      短期借款           55,427,169.17    55,427,169.17 

      交易性金融负债   

      应付票据   

      应付账款              182,528.40       182,528.40 

      预收款项    

      应付职工薪酬            1,254,500.00       794,500.00 

      应交税费           3,828,449.75     3,828,449.75 

      应付利息   

      应付股利            3,187,000.66     3,187,000.66 

      其他应付款           28,926,967.62    31,164,202.19 

      一年内到期的非流动负债   

      其他流动负债           50,682,980.71    45,682,980.71 

     流动负债合计         143,489,596.31   140,266,830.88 

非流动负债：                -  

      长期借款                -  

      应付债券                -  

      长期应付款                -  

      专项应付款                -  

预计负债  6,816,802.05 6,816,802.05 

      递延所得税负债                -  

      其他非流动负债                -  

     非流动负债合计           6,816,802.05     6,816,802.05 

     负 债 合 计         150,306,398.36   147,083,632.93 

股东权益：                -  

      股本                     140,333,684.00   140,333,684.00 

资本公积  18,417,564.60 18,417,564.60 

      减：库存股   

盈余公积  4,005,158.90 4,005,158.90 

      未分配利润                   -313,061,153.78        -309,838,388.35 

      外币报表折算差额                -  

    归属于母公司股东权益合计                  -150,304,746.28  -147,081,980.85 

      少数股东权益                -  

   股东权益合计                  -150,304,746.28  -147,081,980.85 

   负债和股东权益合计               1,652.08         1,652.08 
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4.3合并现金流量表 

编制单位：长春高斯达生物科技集团股份有限公司     2013年3月31日      单位：人民币元 

合并数 
项                     目 附注

2013 年 1 季度 2012 年 1 季度 

一、经营活动产生的现金流量：    

销售商品、提供劳务收到的现金   0.00  0.00 

客户存款和同业存放款项净增加额    

向中央银行借款净增加额    

向其他金融机构拆入资金净增加额    

收到原保险合同保费取得的现金    

收到再保险业务现金净额    

保户储金及投资款净增加额    

处置交易性金融资产净增加额    

收取利息、手续费及佣金的现金    

拆入资金净增加额    

回购业务资金净增加额    

收到的税费返还       

收到其他与经营活动有关的现金    

经营活动现金流入小计   0.00  0.00 

购买商品、接受劳务支付的现金   0.00  0.00 

客户贷款及垫款净增加额    

存放中央银行和同业款项净增加额    

支付原保险合同赔付款项的现金    

支付利息、手续费及佣金的现金    

支付保单红利的现金    

支付给职工以及为职工支付的现金   0.00  0.00 

支付的各项税费   0.00  0.00 

支付其他与经营活动有关的现金   0.00  0.00 

经营活动现金流出小计  0.00  0.00 

经营活动产生的现金流量净额   0.00  0.00 

二、投资活动产生的现金流量：    

收回投资收到的现金    
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取得投资收益收到的现金    

处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现

金净额 
   

处置子公司及其他营业单位收到的现金净额    

收到其他与投资活动有关的现金    

投资活动现金流入小计   

购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金    

投资支付的现金    

质押贷款净增加额    

取得子公司及其他营业单位支付的现金净额    

支付其他与投资活动有关的现金    

投资活动现金流出小计   

投资活动产生的现金流量净额    

三、筹资活动产生的现金流量：    

吸收投资收到的现金    

其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金    

取得借款收到的现金    

发行债券收到的现金    

收到其他与筹资活动有关的现金    

筹资活动现金流入小计   

偿还债务支付的现金    

分配股利、利润或偿付利息支付的现金    

其中:子公司支付给少数股东的股利、利润    

支付其他与筹资活动有关的现金    

筹资活动现金流出小计   

筹资活动产生的现金流量净额    

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响    

五、现金及现金等价物净增加额   0.00  0.00 

加：期初现金及现金等价物余额   1,652.08  1,652.08 

六、期末现金及现金等价物余额   1,652.08  1,652.08 
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母公司现金流量表 

 

编制单位：长春高斯达生物科技集团股份有限公司      2013年3月31日      单位：人民币元 

母公司数 
项                     目 附注

2013 年 1 季度度 2012 年 1 季度度 

一、经营活动产生的现金流量：   

销售商品、提供劳务收到的现金  

客户存款和同业存放款项净增加额  

向中央银行借款净增加额  

向其他金融机构拆入资金净增加额  

收到原保险合同保费取得的现金  

收到再保险业务现金净额  

保户储金及投资款净增加额  

处置交易性金融资产净增加额  

收取利息、手续费及佣金的现金  

拆入资金净增加额  

回购业务资金净增加额  

收到的税费返还  

收到其他与经营活动有关的现金   

经营活动现金流入小计   

购买商品、接受劳务支付的现金   

客户贷款及垫款净增加额   

存放中央银行和同业款项净增加额  

支付原保险合同赔付款项的现金  

支付利息、手续费及佣金的现金  

支付保单红利的现金  

支付给职工以及为职工支付的现金  

支付的各项税费  

支付其他与经营活动有关的现金   

经营活动现金流出小计 

经营活动产生的现金流量净额   

二、投资活动产生的现金流量：   

收回投资收到的现金  

取得投资收益收到的现金  

处置固定资产、无形资产和其他长期资产

收回的现金净额 
 

处置子公司及其他营业单位收到的现金

净额 
 

收到其他与投资活动有关的现金  

投资活动现金流入小计 

购建固定资产、无形资产和其他长期资产

支付的现金 
 

投资支付的现金  
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质押贷款净增加额  

取得子公司及其他营业单位支付的现金净

额 
 

支付其他与投资活动有关的现金  

投资活动现金流出小计 

投资活动产生的现金流量净额   

三、筹资活动产生的现金流量：   

吸收投资收到的现金  

其中:子公司吸收少数股东投资收到的现金  

取得借款收到的现金  

发行债券收到的现金  

收到其他与筹资活动有关的现金   

筹资活动现金流入小计 

偿还债务支付的现金  

分配股利、利润或偿付利息支付的现金  

其中:子公司支付给少数股东的股利、利

润 
 

支付其他与筹资活动有关的现金   

筹资活动现金流出小计 

筹资活动产生的现金流量净额   

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响   

五、现金及现金等价物净增加额   

加：期初现金及现金等价物余额   1,652.08  1,652.08 

六、期末现金及现金等价物余额   1,652.08  1,652.08 

 

4.4 审计报告 

审计意见： 未经审计。 

 

 

  

 

 

 

长春高斯达生物科技集团股份有限公司 

董   事   会 

二〇一三年四月二十五日 
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